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KAYITDIŞI MÜCADELESİ BAŞLADI: MÜHENDİS 
ASGARİ ÜCRETİ SGK`YA BİLDİRİLDİ

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) ile 
Sosyal Güvenlik Kurumu arasında yapılan protokol 
çerçevesinde mühendis, mimar ve şehir plancılarının 

düşük ücretle çalıştırılmasına ve kayıtdışına karşı mücadele 
başlatıldı. Bu çerçevede Elektrik Mühendisleri Odası da üye-
leri için brüt 2700 TL olarak belirlediği asgari ücreti SGK`ya 
bildirdi. 

Değerli üyemiz,
Bir süredir ücretli mühendislerin düşük ücretle çalıştırılmala-
rının önüne geçebileceğimiz önemli bir adımın duyurusunu 
sizinle paylaşmaktayız. Bir kez daha hatırlatacak olursak; 
TMMOB, SGK ile yaptığı protokolün ardından mühendis, 
mimar, şehir plancılarının 2013 yılı asgari ücretini belirledi. 
2700TL brüt olarak belirlenen asgari ücret SGK‘ya bildirildi.

Asgari ücret ne demek?

Asgari ücret; ücretli mühendislerin belirlenen ücretin altında 
çalıştırılmalarını önleyecek bir haktır. Belirlenen asgari ücret, 
düşük ücretle çalışmanın ve eksik SGK bildirimlerini engelle-
yebilecek bir sınır çizmektedir. 
2013 yılı Ocak ayı itibari ile geçerli olan bu ücretin altında 
çalışmalarının önüne geçmek için süreç nasıl işleyecek?
Elbetteki çalışma yaşamındaki her hak gibi, belirlenen asgari 
ücretin, ücretli mühendislerin, üyelerimizin çalışma yaşamın-
daki gerçek alt sınır ücreti olabilmesi ancak bir mücadele 
süreciyle gerçekleşecektir. Bu mücadelede Odamızın ve üyele-
rimizin üzerine düşen görevler büyük önem taşımaktadır.
Gelinen bu aşamada sürecin iki yönünden bahsedebiliriz: 
SGK ile Odamız ve üyelerimiz.  

SGK ne yapacak?

İmzalanan protokol ile; sosyal güvenliğin toplumun tüm 
bireyleri için temel bir hak olduğu gerçeğinden hareketle, sos-
yal güvenlik hakkından yoksun bırakan kayıt dışı istihdam ve 
emeklilik haklarının eksik tesisine etki eden ücretlerin SGK‘ya 
eksik bildirimini önlemek, sosyal güvenlik kavramının temel 
bir hak olduğunu toplumun tüm bireyleri tarafından bilinme-
sini ve bu hakkı koruyan kurumların tanıtılmasını sağlamak, 
vatandaşlarımızı yeni düzenlemeler ile ortaya çıkan hak ve 
yükümlülükler konusunda bilgilendirmek, toplumda sosyal 
güvenlik bilincinin oluşmasını sağlamak amacıyla işbirliği 
yapılmasıdır.
Bu protokol; 31/05/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigor-
talar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunun 100.üncü maddesi ile 
16/05/2006 tarihli ve 5502 sayılı Sosyal Güvenlik Kurumu 
Kanunu‘nun 13‘üncü maddesinin (g) bendi ve 14‘üncü mad-
desinin (d) bendine dayanılarak düzenlenmiştir.
SGK ise mühendis ve mimarların ücretlerinin, TMMOB tara-
fından belirlenerek kuruma iletilen asgari ücretlerin altında 

olmaması için gerekli tedbirleri alacak, dolayısıyla söz konusu 
meslek mensuplarının prime esas kazançlarının TMMOB 
tarafından belirlenen asgari ücret düzeyinin altında kalmasını 
önleyecektir.

EMO ne yapacak?

Odamız asgari ücretin hayata geçmesi için çalışmalarına 
başlamıştır. Başta, insanca yaşam ücreti olarak tariflediğimiz 
asgari ücret çalışmasının duyurusunu yaygınlaştırmakta ve bu 
doğrultuda ücretli çalışan tüm üyelerimize ulaşarak bilgilen-
dirme yapmaktayız.
Ücretli üyelerimizin bilgilerini SGK‘ya iletilerek, denetimin 
farklı meslek kodlarıyla çalışan-çalıştırılan tüm üyelerimizi 
içine alacak biçimde genişletilmesini sağlayacağız. Ayırca Oda 
olarak 2700 TL‘nin altında yatan prim tespitlerini SGK‘ya ile-
tecek ve gereğinin yapılmasını talep edeceğiz. Eksik bildirim-
lerin muhatabı olan işyerlerine uyarı yazısı gönderip süreci 
takip edeceğiz.  

Üyeler ne yapabilir/ ne yapmalı?

Üyelerimizin Odamız ile irtibata geçmesi ve  asgari ücret ça-
lışmasını birlikte sürdürmesi insanca yaşayacak ücret mücade-
lesinin ilerlemesi için önemli bir adım oluşturuyor.
Çalışma yaşamlarımızda güvencesizliğin farklı biçimlerini ya-
şarken düşük ücretle çalışmaya/çalıştırılmaya karşı başlattığı-
mız asgari ücret çalışmasının güvenceli bir çalışma yaşamı için 
önemli bir basamak olduğunu düşünüyoruz. Bu çalışmada 
sizinle dayanışma halinde sürdüreceğimiz çalışmalarda kısa 
vadede olumlu sonuçlar alacağımıza inanıyoruz.    
Düşük ücretle çalışmaya ve eksik SGK bildirimlerine karşı 
birlikte mücade edelim. Haklarımıza sahip çıkalım.
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ÜYE PROFİL ARAŞTIRMASI (2013)

EMO’nun Değerli Üyeleri ,

Kurulduğu 1954 yılından beri meslek alanımızın denetlenmesi ve meslektaşlarımız arasındaki ilişkilerin düzen-
lemesi çalışmalarını yürütmekte olan EMO, 1970’ten bu yana bu çalışmalarını bilimi ve tekniği halkın hizmetine 
sunma anlayışı ile sürdüregelmektedir. EMO örgütlülüğü, bu süreç boyunca, bilim ve teknikteki gelişmeler, dünya 
ve ülke koşullarındaki değişmeler, meslek alanındaki ve üye yapılanmasındaki nicelik ve nitelik farklılaşmasına 
bağlı olarak dinamik-değişen ve gelişen bir özellik göstermiştir. Bu değişim ve gelişmelerde EMO’nun kendi öz 
gücüne dayalı demokratik iradesi belirleyici ve yönlendirici olmuştur.

Günümüz koşullarını ve gelecekteki muhtemel gelişmeleri de gözeterek EMO’nun ülkemize, mesleğimize, üyesine 
karşı üstlendiği görevleri daha sağlıklı, daha katılımlı ve güçlenerek sürdürebilmesi açısından örgütsel yapımızın 
gözden geçirilmesi bugün de önem taşımaktadır. Örgütümüzün bu yöndeki istek ve gereksinimlerini gözeten 
Yönetim Kurulumuz “EMO ÖRGÜTLÜLÜĞÜNÜ GELİŞTİRME ÇALIŞTAYI” düzenleme kararı almıştır.

Çalıştay, değişik çalışmalarla yürütülmektedir. Çalıştay kapsamındaki çalışmalardan birisi olmak üzere ve örgütsel 
yönelimlerin belirlenmesine destek sunması beklentisiyle bir “ÜYE PROFİLİ ARAŞTIRMASI” düzenlenmiştir. ÜYE 
PROFİLİ ARAŞTIRMASI ANKETİ burada size sunulmaktadır. Bir kaç dakikanızı ayırarak dolduracağınız bu an-
ket ile hem üye profilimize ilişkin bilgilerin daha sağlıklı, gerçekçi ve güncel bir şekilde ortaya çıkmasına katkıda 
bulunacağınızı hem de örgüt yapımızın irdelenmesine katılım adımlarından birini atmış olacağınızı umuyoruz. 
Örgütlülüğümüzün irdelenmesi tartışmalarına ve çalışmalarına katılımınızın bu anketin doldurulmasıyla sınırlı 
olmadığını bilmenizi istiyor ve daha aktif katılımınızı bekliyoruz. Anketin nasıl doldurulacağı açıklaması ayrıca 

verilmektedir.Anketi doldurarak EMO Örgütlülüğünü 
Geliştirme çalışmalarına vereceğiniz katkınız için 
şimdiden teşekkür ediyoruz.

ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI
43. DÖNEM YÖNETİM KURULU

Ankete elektronik ortamda; 
http://anket.emo.org.tr 
adresinden ulaşabilirsiniz. Elektronik ortamda üye 
profil araştırmasını dolduramayacak olan üy-
elerimiz aşağıdaki iletişim bilgilerinden Şubemiz 
ile iletişime geçebilirler.
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